
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 DEL 06/02/2013

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UNA UNITÀ DI CATEGORIA C 
PER ESIGENZE TEMPORANEE ED ECCEZIONALI DELL'UFFICIO RELAZIONI 
ESTERNE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la richiesta presentata dalla responsabile dell'ufficio Relazioni Esterne, di una unità di 
personale da assumere a tempo determinato nella categoria C, per un periodo iniziale, 
eventualmente prorogabile, dal 6 febbraio 2013 al 5 agosto 2013;

Tenuto conto che tale assunzione si rende necessaria per far fronte ad esigenze 
temporanee ed eccezionali collegate al collocamento in maternità obbligatoria di una 
collega di categoria C dell'ufficio Relazioni Esterne;

Visto l'art. 36 comma 2 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni che 
prevede che: “per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego 
del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato 
nell'impresa, nelle forme di reclutamento vigenti”;

Tenuto conto che il Centro per l'Impiego offre un servizio di preselezione del personale, 
che viene svolto nel rispetto dei principi di imparzialità e trasparenza e che presenta 
requisiti di celerità ed economicità;

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 38 del 23/1/2009 nella quale 
sono state individuate le modalità di svolgimento per selezionare il personale a tempo 
determinato da assumere, che viene segnalato a seguito della preventiva ricerca effettuata 
dal centro per l'Impiego;

Considerato che tra i candidati individuati dal Centro per l'Impiego, si è proceduto ad una 
ulteriore selezione, tramite una valutazione dei curricula in base a criteri predeterminati, la 
somministrazione di un test psico-attitudinale ed a successivi colloqui mirati ad 



approfondire le esperienze professionali e le competenze dei candidati;

Visto che l'iter di selezione (esito del test e del colloquio) ha portato alla individuazione 
quale candidato da assumere con contratto a tempo determinato il dott. Tommaso Fabiani;

Verificata la disponibilità di risorse sul Budget direzionale di propria competenza ed il 
rispetto dei vincoli finanziari previsti dalla normativa vigente;

DETERMINA

1.- di provvedere alla assunzione a tempo determinato e parziale, per complessive 30 ore 
settimanali, di una unità di categoria C dal 6 febbraio 2013 al 5 agosto 2013, per esigenze 
temporanee ed eccezionali dell'ufficio Relazioni Esterne;

2.- di procedere alla stipula del contratto a tempo determinato e parziale, con articolazione 
dell'orario di lavoro orizzontale su cinque giorni: dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle 
ore 13:30 e lunedì e mercoledì dalle ore 14:00 alle ore 16:30,   con il sig. Tommaso 
Fabiani, individuato dalla commissione quale persona idonea ad effettuare la sostituzione, 
per un periodo iniziale, eventualmente prorogabile, dal 6 febbraio 2013 al 5 agosto 2013;

3.-  di  individuare  in  €  15.400  la  somma  necessaria  alla  copertura  della  spesa  per 
retribuzioni e indennità di una assunzione di categoria C presso l'ufficio Relazioni Esterne 
dal 6 febbraio 2013 al 5 agosto 2013. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


